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Årsberetn ing
Året var igen præget af COVID-19, men heldigvis ikke grundet nedlukninger, men
nærmere genopbygning. Foreningen kunne se frem ti l at afholde camps, foredrag og
mange andre spændende akt iv i teter. Dette kom dog ikke uden udfordr inger.

Vores campsæson, som strakte sig fra 9. t i l 29. ju l i , b lev markeret af afholdelsen af 5
vel lykkede ScienceCamps rundt omkring i Danmark. Dette år var særl igt , da det var
fr i t for COVID-19 restr ikt ioner, hvi lket resul terede i en bemærkelsesværdig st igning i
antal let af del tagere. I al t del tog 161 unge, som blev støttet af 124 engagerede fr iv i l -
l ige, hvi lket s ikrede en god afvik l ing af al le camps. Med t id l igere års erfar inger i ba-
gagen var 2022 et år, hvor UNF kunne vende t i lbage t i l ScienceCamps' mere tradi t io-
nel le format. Selvom der al t id har været fokus på hygiejne, blev dette område yder l i -
gere styrket i lyset af de seneste erfar inger. Planlægningen og eksekver ingen af Sci-
enceCamps 2022 repræsenterede en betydel ig indsats men i kontrast t i l de t id l igere
år kunne man i år fokusere mere på udvik l ingen af programmets indhold, da man ikke
skul le planlægge samme mængde nødplaner som tidl igere. UNF er stol te over den
betydel ige indsats, de fr iv i l l ige ydede i 2022, og den kont inuer l ige dedikat ion, de ud-
viser år ef ter år.

I lokal foreningerne kunne COVID-19 mærkes, og der var derfor forsøgt fokus på at
onboarde nye fr iv i l l ige t i l foreningen samt forsøge at få akt iv i tetsniveauet op igen.
Der har desværre været foreninger, som ikke har over levet corona, og dette har ført
t i l , at der i 2022 desværre har været 3 ophørende general forsamlinger af henholdsvis
UNF Roski lde, UNF Vestsjæl land og UNF Esbjerg. Selvom det har set svært ud gen-
nem de seneste par år, har en mindre gruppe af fr iv i l l ige arbejdet hårdt og med opt i -
misme om, at det snart v i l le vende. Desværre indtraf COVID-19, og dette betød, at
fæl lesskabet ikke kunne skabes lokal t og t i l t række nye, hvorfor man i 2022 så sig
nødsaget t i l at lukke foreningerne og f lyt te kræfterne og engagementet t i l nye pro-
jekter. Det er selvfølgel ig al t id ærger l igt , når man bl iver nødt t i l at lukke projekter
ned, men efter hårde prøvelser var det tydel igt , at det ikke kunne lykkes denne gang,
og administrat ionen omkring foreningerne ikke kunne løbe rundt længere. Mere glæ-
del igt var det i UNF København, hvor 2022 så opstartelsen af et nyt projekt t i l gavn
for unge ukrainske f lygtninge. Gennem 'Evenings of Natural Science' blev der under-
vist i forskel ige naturvidenskabel ige fag hele 12 gange i per ioden maj t i l september.
Foruden at undervise var dette også med t i l at skabe et netværk og bidrage t i l mange
nye fr iv i l l ige i UNF København. Generel t havde lokal foreningerne nogle udfordr inger
med deltagerantal , for selvom antal let af foredrag var på vej op igen, var det blevet
sværere at få del tagere t i l dem. Derfor blev der kigget på, hvordan man kunne øge
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PR-indsatsen nu, hvor vi har mistet et par år med organisk reklame gennem vores
camps. Det forventes, at antal let v i l s t ige og f inde et nyt le je med t iden.

På nat ional t p lan blev 2022 året, hvor vi igen kunne afholde vores årsmøde i marts,
sommermøde i august og vintermøde i november – al le som fysiske møder som tidl i -
gere år. Der blev også afholdt to fæl lesbestyrelses- og koordinatorweekender for ko-
ordinatorerne på UNF ScienceCamps og for bestyrelserne i UNFs medlemsforenin-
ger. Desværre er det tydel igt at se, at disse landsmøder, som er foreningens sam-
l ingspunkter, for tsat ikke t i l t rækker l ige så mange fr iv i l l ige som før 2020. Det skyldes
bl .a. , at pandemien har medført væsent l igt færre del tagere på vores UNF Scien-
ceCamps, hvi lket er en af vores pr imære rekrut ter ingsplat forme for nye fr iv i l l ige i for-
eningen. Samtidig har de eneste års turbulens også påvirket engagementet og rut i -
nerne hos vores eksisterende fr iv i l l ige. På trods af, at der i 2022 også var færre del-
tagere t i l vores landsarrangementer, er der dog fortsat fremskr idt i forhold t i l året før,
og det er tydel igt , at disse landsmøder er vigt ige for at styrke foreningens sammen-
hold, tværgående koordiner ing, samarbejde og for at opretholde de fr iv i l l iges en-
gagement og motivat ion for deres fr iv i l l ige arbejde. Derfor vi l d isse møder også i
f remtiden pr ior i teres højt af bestyrelsen.

De økonomiske forhold i UNF Danmark har fortsat været et fokuspunkt for UNF Dan-
marks bestyrelse, men det har været vigt igt for os at holde for øje, at 2022 var året ,
hvor vi for alvor kunne kigge på at genstarte foreningen efter COVID-19, så der kun-
ne komme gang i det fr iv i l l ige arbejde. Derfor var det vigt igt at afholde vores lands-
møder og andre samlinger, da foreningen manglede det fysiske nærvær, som havde
været savnet under COVID-19. Årets resul tat blev kr. 188.679, hvi lket skyldes en ek-
straordinær indtægt på kr. 164.482. Når denne ekstraordinære indtægt trækkes fra,
er overskuddet kun kr. 24.197. Vi ser dog stadig en mindre st igning i vores egenkapi-
ta l , som stadig vurderes passende i forhold t i l vores udsving i l ikv idi tet gennem et
regnskabsår. Samlet set må årets resul tat anses som ti l f redsst i l lende.

Vi glæder os meget t i l at se, hvad 2023 ender ud med at
bl ive, og ser frem ti l , at v i kommer t i lbage t i l normalen,
hvor fr iv i l l ige igen mødes og hygger sig med at formidle
naturvidenskab.

Vegne af Ungdommens Naturvidenskabel ige Forening

Mads Frimann Madsen

Formand
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Ungdommens Naturv idenskabe l ige Foren ing
Ungdommens Naturvidenskabel ige Forening (UNF) har som formål at f remme interes-
sen for, og kendskabet t i l , naturvidenskab, sundhedsvidenskab og teknologi , for t r ins-
vis blandt unge. Formålet real iseres ved at arrangere blandt andet foredrag, studie-
besøg, workshops, offent l ige events og ikke mindst UNF ScienceCamps.

Målgruppen for UNFs akt iv i teter er især elever ved ungdomsuddannelserne, men i de
seneste år er der også kommet fokus på folkeskolens ældste klasser hovedsagel igt
gennem naturfagsweekend afholdt i København. Mens UNF ScienceCamps alt id har
en veldef ineret målgruppe, er de øvr ige arrangementer typisk åbne for al le.

På landsplan er der over 9000 unge, der hvert år har glæde af godt 150 spændende
UNF-arrangementer. Arrangementerne organiseres af over 250 fr iv i l l ige unge, pr i -
mært universi tetsstuderende og gymnasieelever, som brænder for at dele deres glæ-
de ved naturvidenskaben. Foreningens fr iv i l l ige planlægger og afholder al le arrange-
menter, og de, der har lyst , er også med t i l selv at undervise og formidle naturviden-
skaben. Det fr iv i l l ige arbejde i UNF er kompetencegivende på en lang række områ-
der, og samtidigt giver det den fr iv i l l ige et godt netværk på tværs af hele landet.

UNFs rødder strækker sig hel t t i lbage t i l H. C. Ørsted, som i 1824 st i f tede Selskabet
for Natur lærens Udbredelse (SNU). UNF så dagens lys i 1944, da en gruppe gymna-
sielærere fra SNU ønskede at fokusere udelukkende på unge. St i f te lsen af landsfore-
ningen, UNF Danmark, i 2002 samlede de daværende f i re lokal foreninger og mul ig-
gjorde blandt andet afholdelse af UNF ScienceCamps og andre landsdækkende ar-
rangementer.

Siden da har der været et væld af lokal foreningerne, og der er i dag akt ive lokal fore-
ninger i følgende byer/områder: København, Lyngby, Odense, Esbjerg, Aarhus og
Aalborg. Udover lokal foreningerne omfatter UNF Danmark en række arbejdsgrupper,
som arbejder på tværs af landet, disse inkluderer PR-gruppen, webgruppen og ar-
bejdsgrupperne bag UNF ScienceCamps.

I apr i l 2005 blev H.K.H. Kronpr insesse Mary protektor for UNF. Vi er meget beærede
og taknemmel ige for den anerkendelse, der l igger i protektoratet . Det er UNFs håb,
at det kongel ige protektorat kan være en hjælp i vores virke for at f remme de natur-
v idenskabel ige og tekniske discipl iner i Danmark.
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UNF-året i b i l leder

UNF Danmark – c/o H.C. Ørsted Institutet – Universitetsparken 5 – 2100 København Ø – CVR: 26858461 – WWW.UNF.DK 5



UNGDOMMENS
NATURVIDENSKABELIGE
FORENING
DANMARK

Året i Loka l foren ingerne
UNF Aa lbo rg
I UNF Aalborg har der været et markant fokus på onboarding af nye fr iv i l l ige gennem
en række interne sociale arrangementer. Dette har imidlert id resul teret i , at antal let
af afholdte foredrag i 2022 ikke levede op t i l de opr indel ige forventninger. Efter en
vel lykket arrangementsaften i oktober, er der dog sat skub i planlægningen af f lere
foredrag t i l foråret 2023. Dette forventes at overgå antal let af foredrag, der blev af-
holdt i hele 2022.

UNF Aarhus
UNF Aarhus har i det for løbne år koncentreret s ig om at genoprette processer i for-
bindelse med planlægning og afvik l ing af sine kerneakt iv i teter. Dette t i l tag har ført t i l
en indholdsr ig sæson med et væld af akt iv i teter. Desværre har organisat ionen ople-
vet udfordr inger med at opnå t i l f redsst i l lende del tagerantal , hvi lket har medført f lere
af lysninger.

Flere af de opgaver, der knytter sig t i l kerneakt iv i teterne, er blevet håndteret af med-
lemmerne af bestyrelsen. Det har vist s ig vanskel igt at delegere disse opgaver uden
for bestyrelsens rækker, sammenl ignet med t iden før pandemien. Derfor har der væ-
ret et øget fokus på at forbedre de sociale akt iv i teter, både i forhold t i l kval i tet og
kvant i tet , for at gøre det mere attrakt ivt at være fr iv i l l ig. Dette har blandt andet re-
sul teret i invester ing i nye brætspi l og udstyr, der faci l i terer en let tere afvik l ing af
akt iv i teter.

Derudover har UNF Aarhus indledt et samarbejde med Naturhistor isk Museum om-
kr ing udst i l l ingen CoIncidence. Dette projekt fokuserer på t i l fældighedens rol le og
dens indf lydelse på al t f ra universets dannelse t i l hverdagsl ivet . Indt i l v idere har
samarbejdet pr imært omfattet sparr ing og idéudvik l ing, med mul ighed for en mere
akt iv del tagelse, når udst i l l ingen åbner.

Afslutningsvis skal det nævnes, at foreningen oplever en generel lav mot ivat ion og
står over for et større generat ionsski f te i ledelsen. Dette skyldes, at mange af de
mere erfarne fr iv i l l ige har nedsat deres akt iv i tetsniveau el ler er ved at trække sig t i l -
bage. Organisat ionen fortsætter med at arbejde på at styrke sig selv og undersøge
mul ighederne for bedre videreformidl ing af erfar inger mel lem generat ionerne.
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UNF Esb je rg
UNF Esbjerg har i det forgangne år oplevet udfordr inger med et begrænset antal f r i -
v i l l ige, samt at de eksisterende fr iv i l l ige ikke længere er bosiddende i lokalområdet.
Disse forhold resul terede i , at organisat ionen under en ekstraordinær general forsam-
l ing i december traf beslutningen om at opløse foreningen.

UNF København
I UNF København markerede det forgangne år en genopl ivning af foreningen, med en
vel lykket gennemførelse af 27 normale arrangementer på trods af nogle af lysninger.
Et af højdepunkterne var foredraget af Andreas Mogensen, som ti l t rak 211 deltagere,
selvom det desværre var mange, der ikke mødte op trods t i lgængel igheden af 400
pladser og en lang ventel iste. Ydermere reagerede foreningen på invasionen af
Ukraine ved at lancere 'Evenings of Natural Science' , et in i t iat iv designet t i l at t i lby-
de unge ukrainere undervisning i naturvidenskabel ige fag samt et social t netværk i
Danmark. Dette arrangement blev afholdt 12 gange fra maj t i l september, med om-
kr ing 12 del tagere hver gang, og bidrog t i l at engagere mange nye fr iv i l l ige.

UNF København har også fortsat med at afholde succesfulde Naturfagsweekender,
hvor de to events i år blev udsolgt med 85 deltagere og 35 arrangører hver, hvi lket
gør dem ti l de største weekendscamps i UNFs histor ie. På det sociale plan blev der
arrangeret en studietur t i l zoologiske og naturhistor iske museum, samt en større tur
t i l Is land i samarbejde med HVARF (lokal samarbejdspartner i Is land). Lokal t b lev der
også afholdt sociale møder, som et på Bastard Cafe, hvor fr iv i l l ige kunne pitche ide-
er og nyde t iden sammen. Den årl ige 'ny fr iv i l l ig ' -dag på Globen blev også afholdt
med stor succes, med deltagelse af mel lem 50 og 100 personer.

Desuden deltog UNF København i forskel l ige messer for at f remme brandet, herunder
Unge Forskere, Danmarks Læringsfest ival og DFUNK. Her blev der promoverede lo-
kale samt nat ionale projekter. En ny ladcykel blev anskaffet for at let te transporten
rundt i Københavns gader og for at kunne fremvise f lydende nitrogen-eksper imenter.
Det mest opmuntrende i 2022 var imidlert id t i ls t rømningen af nye fr iv i l l ige t i l den lo-
kale forening samt en øget del tagelse i foreningens mange begivenheder, hvi lket har
bidraget t i l at revi ta l isere foreningen.

UNF Danmark – c/o H.C. Ørsted Institutet – Universitetsparken 5 – 2100 København Ø – CVR: 26858461 – WWW.UNF.DK 7



UNGDOMMENS
NATURVIDENSKABELIGE
FORENING
DANMARK

UNF Lyngby
I UNF Lyngby har der været et stabi l t f low af lokale akt iv i teter, herunder arbejdsdage
og foredrag. Organisat ionen fortsætter med at optage sine foredrag og arbejder lø-
bende på at forbedre systemet for dette.

Et nyt in i t iat iv i år var afholdelsen af en weekend-camp for grundskoleelever i samar-
bejde med Ung i Rudersdal , hvi lket v iste sig at være en stor succes. På grund af
denne succes planlægger UNF Lyngby at gøre dette t i l en år l ig begivenhed. Derud-
over undersøger foreningen mul igheden for at gennemføre UNF-workshops i under-
visningst imer på gymnasier. En anden væsent l ig ændring er, at UNF Lyngby, i samar-
bejde med UNF København, forsøger at udgive tryksager to gange årl igt i stedet for
én gang.

Selvom der fortsat er en generel udfordr ing med at t i l t række lokale fr iv i l l ige, tyder
forbedr inger på dette område på en lovende fremtid for foreningen.
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UNF Odense
Afs lutn ingen på Den Gamle Sæson :

UNF Odense's sæson 21/22 oplevede nogle af lysninger, men de afholdte foredrag t i l -
t rak mange deltagere og bød på spændende indhold. Foreningen havde igen den for-
nøjelse at stå for køkkenarbejdet ved GDC og Matematik Camp, hvi lket holdt dem ak-
t ive i en st i l le per iode. Denne akt iv i tet t i lbød også en chance for både nye og gamle
fr iv i l l ige at samles og samarbejde i køkkenet. Sæsonen blev afslut tet med en intern
udf lugt t i l Eksper imentar ium for at fe jre sæsonens afslutning og anerkende den ind-
sats, der er blevet lagt i løbet af året , samt byde nye fr iv i l l ige velkommen.

Den Nye Sæson :

Sæson 22/23 er al lerede godt i gang med både nye og velkendte foredrag, og gene-
rel t er arrangementerne succesfulde. Selvom deltagerantal let ikke er på t id l igere ni-
veauer, forventes det at forbedre sig. Årets juleafslutning inkluderer et besøg af Aar-
hus Kemishow, hvor der forventes et stærkt fremmøde. Foråret ser også lovende ud
med mange planlagte akt iv i teter. Den nye sæson er også præget af en ny PR-gruppe,
som har sikret fortsat akt iv i tet på foreningens sociale medier med deres arbejde med
bi l leder og tekster.

Vis ion og Fremt id :

UNF Odense har t i l hensigt at udvide si t rækkevidde og vi l derfor fokusere på at for-
bedre deres reklameindsats. En strategi er at udnytte infoskærmene på Syddansk
Universi tet (SDU) mere effekt ivt . Desuden ser foreningen frem ti l et nyt samarbejde
med Svendborg Gymnasium.
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Året i Grupperne
Webgruppen
Den 1. januar 2023 markerede en betydel ig mi lepæl for UNF, da Webgruppen med
succes gennemførte en omfattende ændring af foreningens IT- infrastruktur. Siden
2019 har teamet fokuseret intensivt på at sikre, at UNFs hjemmeside, fr iv i l l igportal
og mai lsystem fortsat v i l le fungere opt imalt . Dette ambit iøse projekt inkluderede et
ski f t af serverudbyder, afv ik l ingen af det gamle intranet og implementer ingen af nye
metoder t i l håndter ing af mai ls og mai l ingl ister. Al le disse opgaver blev effekt ivt og
ret t id igt afs lut tet inden den fastsatte deadl ine den 1. januar 2023.

PR-Gruppen
Under PR-weekenden den 28.-30. januar lagde UNF planer for det kommende år.
Weekenden var dog påvirket af f ravær på grund af sygdom, hvi lket betød, at ikke al le
camps og lokal foreninger var repræsenteret . I løbet af weekenden blev konceptet
'Ugens Camp' udvik let , hvor UNF Danmarks Facebook-side skul le fremhæve forskel-
l ige camps hver uge. Selvom ideen blev velmodtaget, stødte dens udførelse på pro-
blemer, pr imært fordi der manglede en klar ansvar l ig for projektet .

Der blev også skabt en reklame rettet mod LMFK (Lærerforeningen for Matematik,
Fysik og Kemi) for at øge kontakten t i l gymnasieundervisere. Forsøg på at engagere
kendte personl igheder gav mindre udbytte.

En anden udfordr ing var et lavere t i lmeldingsantal t i l arrangementer. Dette førte t i l et
in i t iat iv, hvor al le fr iv i l l ige blev opfordret t i l at besøge deres t id l igere gymnasier for
at promovere UNFs science camps og øge interessen og deltagelsen.
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I n te rna t iona l
I løbet af 2022 oplevede UNF en begrænset mængde af internat ionale akt iv i teter, pr i -
mært på grund af manglen på en ny internat ional koordinator. Ti l t rods for denne ud-
fordr ing fortsat te lokal foreningerne med at arrangere forskel l ige events. UNF Køben-
havn organiserede en lekt iecafé for ukrainske studerende, en indsats for at støt te
unge, der er påvirket af konf l ik ten i Ukraine. Derudover gennemførte foreningen en
udveksl ingstur t i l Is land, hvor medlemmer besøgte en søsterorganisat ion for at lære
om Islands unikke natur og landets vis ioner for en grøn fremtid.

På trods af de interne udfordr inger fortsætter UNF med at opretholde si t internat io-
nale samarbejde. Dette inkluderer engagement i akt iv i teter med MILSET (Mouvement
Internat ional pour le Lois i r Scient i f ique Et Technique) samt del tagelse i Stockholm
Internat ional Youth Science Seminar (SIYSS), i samarbejde med Unga Forskare, en
svensk ungdomsvidenskabsorganisat ion.
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UNF ScienceCamps 2022
Sommeren 2022, strækkende sig fra 9. t i l 29. ju l i , b lev markeret af UNF's vel lykkede
afholdelse af fem ScienceCamps rundt omkring i Danmark. Dette år var særl igt , da
det var fr i t for COVID-19 restr ikt ioner, hvi lket resul terede i en bemærkelsesværdig
st igning i antal let af del tagere. I al t del tog 161 unge, støt tet af 124 engagerede fr iv i l -
l ige, som sikrede en glat afv ik l ing af campene.

Med t id l igere års erfar inger i bagagen, var 2022 et år, hvor UNF kunne vende t i lbage
t i l ScienceCamps' mere tradi t ionel le format. Selvom der al t id har været fokus på hy-
giejne, blev dette område yder l igere styrket i lyset af de seneste erfar inger. Planlæg-
ningen og eksekver ingen af ScienceCamps 2022 repræsenterede en betydel ig ind-
sats, og dette år t i l lod en dybere koncentrat ion på udvik l ingen af programmets ind-
hold. UNF er dybt stol te over den betydel ige indsats, de fr iv i l l ige ydede i 2022, og
den kont inuer l ige dedikat ion, de udviser år ef ter år.

Computer Sc ience Camp 2022 | 9 . -16 . ju l i | Data log isk Inst i tut på Københavns Univers i tet

Computer Science Camp 2022 var en endnu en vel lykket uge med fokus på datalogi
og programmering, ber iget med et mangfoldigt social t program. I år blev del tagerne
udsat for spændende fagl ige udfordr inger, herunder Introdukt ion t i l Programmering
og Algor i tmer, introdukt ion t i l maskinlæring og informat ionsteor i , samt et hands-on
kodeprojekt med fokus på bi l ledrediger ing. Vores unikke t i lgang gjorde det mul igt for
gymnasieelever på al le niveauer at dykke ned i datalogi på en måde, der ikke er bun-
det af t radi t ionel le pensumkrav. Vores camp ski l te sig ud ved at pr ior i tere et inklu-
derende og accepterende mil jø, hvor al le føl te sig velkomne uanset baggrund. Team-
bui ld ing akt iv i teter, sociale lege som ståtrold og vandkamp, samt temat iserede mid-
dage og fester, bidrog t i l at skabe stærke bånd mel lem deltagerne. Disse akt iv i teter
var afgørende for at skabe et trygt og engagerende mil jø, hvor del tagerne kunne
udvik le sig både fagl igt og social t . I lyset af COVID-19 lagde vi særl ig vægt på del-
tagernes og fr iv i l l iges sundhed og velvære. Hygiejneforanstal tn inger, herunder hånd-
vask og brug af håndspr i t , b lev integreret i dagl igdagen, og der blev lagt vægt på
støtte gennem fællesskab og åben dialog. Deltagelsen i Computer Science Camp
2022 var ikke kun en mul ighed for at lære om datalogi , men også en chance for at
møde l igesindede og danne var ige relat ioner. Denne erfar ing understregede vigt ighe-
den af at kombinere fagl igt indhold med sociale elementer, hvi lket er nøglen t i l UNF
Science Camps succes.

Deltagere: 23 | Frivi l l ige: 20
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Chemistry Camp 2022 | 16 . -23 . ju l i | Danmarks Tekn iske Univers i tet

UNF Chemistry Camp 2022 fortsat te med succes tradi t ionen med at ber ige gymnasie-
elevers forståelse af naturvidenskab. Over en uge blev del tagerne introduceret t i l
både den prakt iske og teoret iske verden af kemi. Campen fokuserede særl igt på at
vække interesse for kemi og naturvidenskab, t i lbød et sol idt social t fæl lesskab og
gav indsigt i forskel lene mel lem en ren kemisk uddannelse og uddannelsen som ke-
mi ingeniør. Programmet udmærkede sig ved at favne bredt og pr ior i tere elevernes
interesse og nysgerr ighed frem for forudgående fagl ige færdigheder.

Campens program kombinerede fagl ighed og social t samvær, startende med navnele-
ge for at bygge relat ioner mel lem deltagerne. Aftenprogrammerne var fulde af team-
bui ld ing og l ignende events, der styrkede sammenholdet Ugen kulminerede med en
festaf ten, der fejrede de nye venskaber og fæl les oplevelser, og satte en fest l ig af-
s lutning på campen.

Deltagere: 36 | Frivi l l ige: 25

Game Deve lopment Camp 2022 | 22 . -29 . ju l i | Syddansk Univers i tet

I løbet af årets Game Development Camp modtog del tagerne undervisning inden for
deres valgte områder: programmering, 3D, 2D el ler lyddesign. De f ik kendskab t i l
v igt igheden af pr ior i ter ing og koordiner ing i tværfagl ige teams, samt teknikker i p i t -
ching, ideudvik l ing, prototyping og versionsstyr ing. Derudover f ik de indsigt i spi l -
branchen og netværksdannelse gennem foredrag og en uddannelsesmesse.

UNF ScienceCamps ski l ler s ig ud ved at fremme et stærkt fæl lesskab, understøt tet af
at de f leste fr iv i l l ige selv har været t id l igere del tagere, hvi lket bidrog t i l et unikt og
fagl igt fokuseret læringsmil jø. I grupper på 4-6 personer udvik lede del tagerne et
computerspi l f ra bunden, guidet af de fr iv i l l ige. Efter cirka 48 t imers udvik l ing over
fem dage, blev spi l lene præsenteret og afprøvet af både deltagere og arrangører. Ef-
ter følgende modtog de konstrukt iv feedback fra et eksternt dommerpanel bestående
af tre personer fra spi l industr ien. Social interakt ion, herunder navnelege, fæl les dans
og en fest, var også en del af programmet og var yder l ig med t i l at styrke sammen-
holdet og samarbejdet for al le grupper. COVID-19 påvirkede arrangementets plan-
lægning, hvi lket medførte streng overholdelse af sundhedsretningsl in jer, speciel t
vedrørende spisning og hygiejne. Da en fr iv i l l ig testede posi t ivt , b lev der straks
iværksat testprocedurer for al le del tagere og fr iv i l l ige.

Deltagere: 33 | Frivi l l ige: 29
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Matemat ik Camp 2022 | 21 . -29 . ju l i | SDU Odense

I 2022 fortsat te UNF Matematik Camp med at t i lbyde unge en enestående og lærer ig
oplevelse i deres sommerfer ie, hvor de havde mul ighed for at udforske matematik-
kens fascinerende verden på universi tetsniveau. Dette var afgørende, idet forstå-
elsen for avanceret matematik of te er begrænset blandt unge. Campen præsenterede
matematik på et høj t , men overkommel igt niveau, hvi lket gav del tagerne et sol idt
fundament for at udforske videre uddannelse inden for matematikbaserede fag.

Social t for tsat te campen med at skabe et mi l jø, hvor del tagerne kunne danne langva-
r ige venskaber og fagl ige netværk med l igesindede unge. Venskaber og netværk var
noget, der bl iver sat stort fokus på hvert år, da vigt igheden af et stærkt fæl lesskab er
kendt, især når det kommer t i l forskning og udvik l ingen af fremtiden.

Erhvervsmæssigt bidrog UNF ScienceCamps t i l at inspirere unge inden for centrale
matematiske områder såsom økonomi, ingeniørvidenskab og computervidenskab. Ti l -
gangen t i l at præsentere disse emner på en t i lgængel ig måde er med t i l at forme
fremtidige eksperter og innovatører inden for disse fel ter.

UNF ScienceCamps udmærkede sig ved at være drevet af f r iv i l l ige studerende, hvi l -
ket gav en unik og autent isk oplevelse. Denne model fremhævede vores f i losof i om,
at matematik og videnskab er t i lgængel ige for al le, uanset akademiske præstat ioner.

Erfar ingerne med COVID-19 lærte os vigt igheden af t i lpasning og f leksibi l i tet . På
trods af udfordr ingerne, som pandemien medførte, herunder et fald i antal let af del-
tagere og fr iv i l l ige, implementerede vi forbedrede hygiejneforanstal tn inger. Disse t i l -
tag viste sig effekt ive og bl iver en vigt ig del af vores fremtidige planlægning.

Deltagere: 38 | Frivi l l ige: 26

Fys ik Camp 2022 | 16 . ju l i - 23 . ju l i | Aarhus Univers i tet , Matemat isk Inst i tut

Fysik Camp 2023 invi terer endnu engang unge t i l at udforske fysikkens univers på et
avanceret niveau. Deltagerne får mul ighed for at dykke ned i både teoret isk og
eksper imentel fysik, styrket af færdigheder i databehandl ing gennem Python, effekt iv
dataindsamling og anvendelse af matematik inden for fysik. Campens unikke blan-
ding af teoret iske studier og prakt iske eksper imenter, herunder emner som kvantein-
format ion, st jerner og tyngdekraf t samt part ikel fysik, suppleret med hands-on ekspe-
r imenter i seismologi og elektr ic i tets lære, sikrer en dybdegående forståelse af fag-
området.
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Fysik Camp repræsenterer imidlert id mere end blot akademisk fordybelse. Den udgør
en plat form, hvor unge har mul ighed for at udvik le sig social t og personl igt i et mi l jø,
der fejrer diversi tet . Tradi t ionel le akt iv i teter som fællessang, lagkageløb og fæl les-
dans er en integreret del af campens sjæl, hvi lket f remmer et inkluderende fæl les-
skab, hvor al le del tageres unikke ident i teter værdsættes.

For erhvervsl ivet udgør Fysik Camp en værdi fu ld invester ing. Den vækker t id l igt en
dyb interesse for fysik blandt unge, hvi lket er essent ie l t for udvik l ingen af fremtidens
fysikere. Den matematiske t i lgang, som er integreret i campens undervisning, forbed-
rer ikke kun forståelsen af fysik, men bidrager også t i l det bredere teknologiske om-
råde.

I 2022 har UNF ScienceCamps styrket si t fokus på eksper imentel fysik, et område
der ofte overses i ungdomsuddannelser. Campen præsenterer et niveau af eksper i -
mentel fysik, der sjældent er t i lgængel igt for unge, hvi lket åbner nye hor isonter for
del tagerne. Besøget på Aarhus Universi tet giver også indsigt i universi tets l ivet , som
potent ie l t venter dem.

Selvom COVID-19 fortsat påvirker planlægningen, har vi blandt andet integreret ef-
fekt ive hygiejnepraksisser. Dette år har været et v idnesbyrd om vores evne t i l at t i l -
passe og overvinde udfordr inger, samtidig med at vi bevarer vores engagement i ud-
dannelse og personl ig udvik l ing.

Ti l t rods for fortsat te udfordr inger med COVID-19, har Fysik Camp 2023 demonstre-
ret s in evne t i l at t i lpasse sig og overvinde forhindr inger, samtidig med at campen bi-
beholder si t engagement i uddannelse og personl ig udvik l ing.

Deltagere: 31 | Frivi l l ige: 24
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Regnskab 2022: Lede lsesberetn ing
Fo ren ingens hovedakt i v i te t
Foreningens hovedakt iv i tet er afholdelse af ScienceCamps, foredrag og studieture
der har som mål at fremme interessen for, og kendskabet t i l , naturvidenskab, sund-
hedsvidenskab og teknologi , for t r insvis blandt unge.

T i l skud f ra Dansk Ungdoms Fæl les råd (DUF)
UNF Danmark har ikke modtaget DUF dri f tst i lskud for året 2022, og der har ikke væ-
ret noget oparbejdet overskud af t i lskud fra t id l igere år.

UNF Danmark har i året modtaget kr. 21.688 t i l et projekt med samarbejdspartnere i
Ukraine. Projektet har ikke kunnet gennemføres, som følge af kr igen i Ukraine. Det
fulde beløb er derfor returneret t i l DUF.

Fo ren ingens akt i v i te te r og økonomiske fo rho ld
2022 er et genstartens år. Foreningens akt iv i teter er fortsat påvirket af ef tervirknin-
gerne, som COVID-19-pandemien har haft på det fr iv i l l ige foreningsl iv. I 2022 afholdt
v i vores årsmøde i marts, sommermøde i august og vintermøde i november al le som
fysiske møder som tidl igere år. Der blev også afholdt to fæl lesbestyrelses- og koor-
dinatorweekender for koordinatorerne på UNF ScienceCamps og for bestyrelserne i
UNFs medlemsforeninger. Desværre er det tydel igt at se, at disse landsmøder, som
er foreningens samlingspunkter, for tsat ikke t i l t rækker l ige så mange fr iv i l l ige som
før 2020. Det skyldes bl .a. at pandemien har medført væsent l igt færre del tagere på
vores UNF ScienceCamps, hvi lket er en af vores pr imære rekrut ter ingsplat forme for
nye fr iv i l l ige i foreningen. Samtidig har de seneste års turbulens også påvirket en-
gagementet og rut inerne hos vores eksisterende fr iv i l l ige. På trods af at der i 2022
også var færre del tagere t i l vores landsarrangementer, så er der dog fortsat frem-
skr idt i forhold t i l året før, og det er tydel igt , at disse landsmøder er vigt ige for at
styrke foreningens sammenhold, tværgående koordiner ing, samarbejde og for at op-
retholde de fr iv i l l iges engagement og motivat ion for deres fr iv i l l ige arbejde. Derfor vi l
d isse møder også i f remtiden pr ior i teres højt af bestyrelsen.

UNF Sc ienceCamps 2022
Foreningen afholdt i løbet af året fem UNF ScienceCamps indenfor en række forskel-
l ige fagområder. De fem UNF ScienceCamps for løb for første gang siden 2019 uden
COVID-19-restr ikt ioner el ler begrænsninger. Der var dog nogle UNF ScienceCamps,
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som i 2022 blev ramt af udbrud af COVID-19, og hvor koordinatorerne og UNF Dan-
marks bestyrelse håndterede det ef ter de interne planer og eksterne retningsl in jer for
COVID-19 på t idspunktet . I 2022 ser vi stadig et COVID-19-forårsaget fald i del tage-
rantal let på vores UNF ScienceCamps. Desuden f ik vi i 2022 f lere del tagere end i
2021, men stadig færre end før 2020. De samlede udgif ter t i l UNF ScienceCamps i
2022 blev kr. 1.176.113. Heraf dækkede sponsormidler kr. 1.044.613 og de resteren-
de kr. 131.500 kom fra del tagergebyrer og en enkel t sponsor, som støttede en speci-
f ik UNF ScienceCamp. Årets resul tat for UNF ScienceCamps ender derfor på kr. 0.

Fo ren ingens a rbe jdsg rupper
UNF Danmark har en række arbejdsgrupper, som på hver deres måde udfører uvur-
der l igt arbejde for foreningen og medlemsforeningerne. På nuværende t idspunkt er
der to akt ive grupper: Webgruppen og PR-gruppen. Webgruppens arbejde består i at
vedl igeholde og udvik le vores IT-systemer og hjemmesider. I år har webgruppen
anvendt kr. 42.890, hvi lket er på niveau med t id l igere år. PR-gruppen samler UNFs
stærke fr iv i l l ige inden for PR og market ing og understøtter både UNF ScienceCamps
og medlemsforeningerne. I 2022 har der været mere akt iv i tet i gruppen, hvi lket har
medført udgi f ter for kr. 7.288. Tidl igere har UNF haft en Internat ional gruppe, men
som følge af lav akt iv i tet ef ter COVID-19 pandemien er akt iv i teten i gruppen så be-
grænset, at bestyrelsen har været nødt t i l at overtage de elementer fra gruppen, som
er al lerv igt igst . Internat ionale udgi f ter er derfor i 2022 bogført i landsforeningen som
dri f tsudgi f ter.

Fo ren ingens sek re ta r i a t
Foreningen har et samarbejde med f i rmaet Dit Sekretar iat , som fortsat hjælper med
at løse mange administrat ive opgaver og byrder for de fr iv i l l ige i bestyrelsen. 2022
har været det femte hele år, hvor vi har haft dem ti lknyt tet , så f lere af opgaverne har
fået en vis rut ine. Sekretar iatet er en væsent l ig medhjælp for foreningens dr i f t . Der
er et yderst gavnl igt samarbejde for foreningen, fordi foreningen er i stand t i l at
t række på viden og erfar inger hos sekretar iatet , og samtidig giver samarbejdet med
sekretar iatet en sikkerhed for kval i tetsniveauet på de opgaver, som de løser.

Åre ts resu l ta t
I 2022 har bestyrelsen fortsat haft fokus på UNF Danmarks økonomiske forhold, men
samtidigt også behovet for at genstarte foreningen efter COVID-19, så der kunne
komme gang i det fr iv i l l ige arbejde. Årets resul tat er kr. 188.679, hvi lket skyldes en
ekstraordinær indtægt på kr. 164.482. Når denne ekstraordinære indtægt trækkes fra
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er overskuddet kr. 24.197. Den ekstraordinære indtægt stammer fra to medlemsfore-
ninger, som i løbet af året 2022 blev opløst, og som valgte at donere deres midler t i l
UNF Danmark. Udover den ekstraordinære indtægt i 2022, modtog UNF Danmark i
2022 sponsormidler for kr. 235.746 og administrat ionsgebyr fra UNF ScienceCamps
på kr. 125.000. Samlet set var der derfor indtægter for kr. 525.228. I 2022 var de
samlede udgif ter for UNF Danmark (dr i f t og landsmøder) på kr. 336.549. Med dette
årsresul tat er foreningens egenkapi tal kr. 671.496 ul t imo 2022 og således steget for
første gang siden faldet i regnskabsåret 2020. UNF Danmarks egenkapi tal vurderes
passende i forhold t i l udsving i l ikv idi teten igennem et regnskabsår, men bestyrelsen
bør fortsat overveje hvordan nye projekter f inansieres. Samlet set må årets resul tat
anses som ti l f redsst i l lende.

Betydn ings fu lde hænde lse r, som er ind t ru ffe t e f te r regnskabså re ts a f -
s lu tn ing
Der er fra statust idspunktet og t i l dato ikke indtrådt forhold, der vi l le kunne forrykke
vurder ingen af nærværende årsregnskab.

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar – 31. december 2022 for Landsforeningen Ungdommens Naturvidenskabel ige
Forening.

Årsrapporten af lægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med visse t i l -
pasninger. 0ersi tetsparke0 København Ø – CVR: 26858461 – WWW.UNF.DK

Det er vor opfat te lse, at årsregnskabet giver et retv isende bi l lede af foreningens ak-
t iver, passiver, f inansiel le st i l l ing pr. 31. december 2022 samt af resul tatet af fore-
ningens akt iv i teter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder ef ter vores opfat te lse en retvisende redegørelse for
de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indst i l les t i l general forsamlingens godkendelse.

København Ø, den 28. februar 2023
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Regnskab 2022 (uden noter )
Resu l ta topgøre l sen
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Note 2022 2021

Indtægter

Landsforeningen/dr i f t 1 525.228 313.822

ScienceCamps 4 1.176.113 905.335

PR-gruppen 3 0 0

Indtægter i alt 1.701.341 1.219.157

Udgifter

Landsforeningen/dr i f t 1 -170.494 -198.423

Webgruppen 2 -42.89 -40.51

PR-gruppen 3 -7.288 -319

Landsmøder 5 -115.877 -74.569

ScienceCamps 4 -1.176.113 -905.336

Udgifter I alt -1.512.662 -1.219.157

Resultat 188.679 0
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Ba lance

UNF Danmark – c/o H.C. Ørsted Institutet – Universitetsparken 5 – 2100 København Ø – CVR: 26858461 – WWW.UNF.DK 20

Note 2022 2021

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Ti lgodehavende t i lskud 1.475.622 540

Andre t i lgodehavender 0 20

Periodeafgrænsningsposter 76.963 79.968

Tilgodehavender i alt 1.552.585 639.968

Likvide beholdninger 1.197.987 1.461.946

Omsætningsakt iver i a l t 2.750.572 2.101.914

Aktiver i alt 2.750.572 2.101.914

Passiver

Egenkapital

Egenkapi tal pr imo 482.817 482.817

Årets resul tat 188.679 0

Egenkapital i alt 671.496 482.817

Gæld

Leverandør af varer og t jenester 54.705 79.873

Afsat t i l senere betal ing 12.5 12.5

Afsat t i l revis ion 37 37

Skyldige udlæg fra fr iv i l l ige 1.358 68.073

Gæld t i l medlemsforeninger 0 144.102

Medlemsforeningspul je 66.923 66.923

Sponsormidler t i l foreninger fremført 17 0 101.191

Ti lbagebetal ing af sponsormidler 388.495 439.93

Forudbetal te sponsormidler 1.518.096 669.505

Kortfr istede gældsforpligtelser i alt 2.079.076 1.619.097

Passiver i alt 2.750.572 2.101.914
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Penges t rømsopgøre l sen
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2022 2021

Årets resul tat 188.679 0

Ændring i beholdning af varelager 0 26.087

Ændring i t i lgodehavender -912.617 -424.42

Ændring i kort f r is tet gældsforpl igtelser 459.979 424.827

Pengestrømme fra driftsaktivitet -263.959 26.494

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 0 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 0 0

Ændring i l ikvider -263.959 26.494

Likvider 1. januar 1.461.946 1.435.452

Likvider 31. december 1.197.987 1.461.946
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Medlemmer

Akt i v i te tsn i veau
Antal del tagere t i l akt iv i teter i UNFs medlemsforeninger

UNF Aalborg 94

UNF Aarhus 588

UNF Odense 1.029

UNF København 912

UNF Lyngby 597

Antal del tagere i al t 3.220
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2022 2021

Antal medlemmer i al t i UNFs medlemsforeninger 526 362
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Tak t i l f r i v i l l ige , sponsorer og samarbejdspartnere
Som det fremgår af denne årsberetning, er vi i UNF kommet langt i vores bestræbel-
ser på at integrere læringerne fra de forudgående år. 2022 har været et år, hvor om-
stændighederne fra 2020 og 2021 har haft mindre indf lydelse, men de erfar inger vi
har høstet i d isse år, har vist s ig at være uundværl ige.

Selvom vi har stået over for udfordr inger, herunder problemer med at fy lde al le plad-
ser, har det været mul igt at gennemføre vores camps fysisk, hvi lket har haft en
mærkbar posi t iv effekt på vores fr iv i l l ige. Dette fysiske nærvær har været afgørende
for at genopl ive fæl lesskabsfølelsen, som er så central for UNF.

Vores akt iv i teter har i år ikke været så hårdt ramt af af lysninger og omstrukturer inger
som tidl igere, hvi lket har givet os mul ighed for at fokusere mere på tr ivsel og en-
gagement blandt vores fr iv i l l ige. Vi har fortsat brugt onl ine plat forme t i l at udvide vo-
res rækkevidde og gøre vores foredrag og sociale events mere t i lgængel ige.

Det er stadig kun mul igt at gennemføre UNFs akt iv i teter takket være vores dedikere-
de fr iv i l l ige, der brænder for at udbrede naturvidenskab og teknologi . En stor tak skal
lyde t i l a l le UNFs fr iv i l l ige for deres ufortrødne indsats.

Vi er l igeledes dybt taknemmel ige for fortsat økonomisk støtte fra fonde og virksom-
heder samt forståelsen for de unikke udfordr inger, dette år har budt på. Denne støtte
har været afgørende for, at v i kunne afholde vores akt iv i teter.

Endel ig vi l v i gerne udtrykke vores dybføl te taknemmel ighed over for vores samar-
bejdsuniversi teter for deres fortsat te støtte og for deres vi l l ighed t i l d ia log om,
hvordan vi bedst kan samarbejde under ski f tende forhold.
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	Årsberetning
	Året var igen præget af COVID-19, men heldigvis ikke grundet nedlukninger, men nærmere genopbygning. Foreningen kunne se frem til at afholde camps, foredrag og mange andre spændende aktiviteter. Dette kom dog ikke uden udfordringer.
	Vores campsæson, som strakte sig fra 9. til 29. juli, blev markeret af afholdelsen af 5 vellykkede ScienceCamps rundt omkring i Danmark. Dette år var særligt, da det var frit for COVID-19 restriktioner, hvilket resulterede i en bemærkelsesværdig stigning i antallet af deltagere. I alt deltog 161 unge, som blev støttet af 124 engagerede frivillige, hvilket sikrede en god afvikling af alle camps.
	Med tidligere års erfaringer i bagagen var 2022 et år, hvor UNF kunne vende tilbage til ScienceCamps' mere traditionelle format. Selvom der altid har været fokus på hygiejne, blev dette område yderligere styrket i lyset af de seneste erfaringer. Planlægningen og eksekveringen af ScienceCamps 2022 repræsenterede en betydelig indsats men i kontrast til de tidligere år kunne man i år fokusere mere på udviklingen af programmets indhold, da man ikke skulle planlægge samme mængde nødplaner som tidligere. UNF er stolte over den betydelige indsats, de frivillige ydede i 2022, og den kontinuerlige dedikation, de udviser år efter år.
	Generelt havde lokalforeningerne nogle udfordringer med deltagerantal, for selvom antallet af foredrag var på vej op igen, var det blevet sværere at få deltagere til dem. Derfor blev der kigget på, hvordan man kunne øge PR-indsatsen nu, hvor vi har mistet et par år med organisk reklame gennem vores camps. Det forventes, at antallet vil stige og finde et nyt leje med tiden.
	På nationalt plan blev 2022 året, hvor vi igen kunne afholde vores årsmøde i marts, sommermøde i august og vintermøde i november – alle som fysiske møder som tidligere år. Der blev også afholdt to fællesbestyrelses- og koordinatorweekender for koordinatorerne på UNF ScienceCamps og for bestyrelserne i UNFs medlemsforeninger. Desværre er det tydeligt at se, at disse landsmøder, som er foreningens samlingspunkter, fortsat ikke tiltrækker lige så mange frivillige som før 2020. Det skyldes bl.a., at pandemien har medført væsentligt færre deltagere på vores UNF ScienceCamps, hvilket er en af vores primære rekrutteringsplatforme for nye frivillige i foreningen. Samtidig har de eneste års turbulens også påvirket engagementet og rutinerne hos vores eksisterende frivillige. På trods af, at der i 2022 også var færre deltagere til vores landsarrangementer, er der dog fortsat fremskridt i forhold til året før, og det er tydeligt, at disse landsmøder er vigtige for at styrke foreningens sammenhold, tværgående koordinering, samarbejde og for at opretholde de frivilliges engagement og motivation for deres frivillige arbejde. Derfor vil disse møder også i fremtiden prioriteres højt af bestyrelsen.
	De økonomiske forhold i UNF Danmark har fortsat været et fokuspunkt for UNF Danmarks bestyrelse, men det har været vigtigt for os at holde for øje, at 2022 var året, hvor vi for alvor kunne kigge på at genstarte foreningen efter COVID-19, så der kunne komme gang i det frivillige arbejde. Derfor var det vigtigt at afholde vores landsmøder og andre samlinger, da foreningen manglede det fysiske nærvær, som havde været savnet under COVID-19. Årets resultat blev kr. 188.679, hvilket skyldes en ekstraordinær indtægt på kr. 164.482. Når denne ekstraordinære indtægt trækkes fra, er overskuddet kun kr. 24.197. Vi ser dog stadig en mindre stigning i vores egenkapital, som stadig vurderes passende i forhold til vores udsving i likviditet gennem et regnskabsår. Samlet set må årets resultat anses som tilfredsstillende.
	Vi glæder os meget til at se, hvad 2023 ender ud med at blive, og ser frem til, at vi kommer tilbage til normalen, hvor frivillige igen mødes og hygger sig med at formidle naturvidenskab.
	Mads Frimann Madsen
	Formand
	Ungdommens Naturvidenskabelige Forening
	Ungdommens Naturvidenskabelige Forening (UNF) har som formål at fremme interessen for, og kendskabet til, naturvidenskab, sundhedsvidenskab og teknologi, fortrinsvis blandt unge. Formålet realiseres ved at arrangere blandt andet foredrag, studiebesøg, workshops, offentlige events og ikke mindst UNF ScienceCamps.
	Målgruppen for UNFs aktiviteter er især elever ved ungdomsuddannelserne, men i de seneste år er der også kommet fokus på folkeskolens ældste klasser hovedsageligt gennem naturfagsweekend afholdt i København. Mens UNF ScienceCamps altid har en veldefineret målgruppe, er de øvrige arrangementer typisk åbne for alle.
	På landsplan er der over 9000 unge, der hvert år har glæde af godt 150 spændende UNF-arrangementer. Arrangementerne organiseres af over 250 frivillige unge, primært universitetsstuderende og gymnasieelever, som brænder for at dele deres glæde ved naturvidenskaben. Foreningens frivillige planlægger og afholder alle arrangementer, og de, der har lyst, er også med til selv at undervise og formidle naturvidenskaben. Det frivillige arbejde i UNF er kompetencegivende på en lang række områder, og samtidigt giver det den frivillige et godt netværk på tværs af hele landet.
	UNFs rødder strækker sig helt tilbage til H. C. Ørsted, som i 1824 stiftede Selskabet for Naturlærens Udbredelse (SNU). UNF så dagens lys i 1944, da en gruppe gymnasielærere fra SNU ønskede at fokusere udelukkende på unge. Stiftelsen af landsforeningen, UNF Danmark, i 2002 samlede de daværende fire lokalforeninger og muliggjorde blandt andet afholdelse af UNF ScienceCamps og andre landsdækkende arrangementer.
	Siden da har der været et væld af lokalforeningerne, og der er i dag aktive lokalforeninger i følgende byer/områder: København, Lyngby, Odense, Esbjerg, Aarhus og Aalborg. Udover lokalforeningerne omfatter UNF Danmark en række arbejdsgrupper, som arbejder på tværs af landet, disse inkluderer PR-gruppen, webgruppen og arbejdsgrupperne bag UNF ScienceCamps.
	I april 2005 blev H.K.H. Kronprinsesse Mary protektor for UNF. Vi er meget beærede og taknemmelige for den anerkendelse, der ligger i protektoratet. Det er UNFs håb, at det kongelige protektorat kan være en hjælp i vores virke for at fremme de naturvidenskabelige og tekniske discipliner i Danmark.
	UNF-året i billeder
	Året i Lokalforeningerne
	UNF Aalborg
	I UNF Aalborg har der været et markant fokus på onboarding af nye frivillige gennem en række interne sociale arrangementer. Dette har imidlertid resulteret i, at antallet af afholdte foredrag i 2022 ikke levede op til de oprindelige forventninger. Efter en vellykket arrangementsaften i oktober, er der dog sat skub i planlægningen af flere foredrag til foråret 2023. Dette forventes at overgå antallet af foredrag, der blev afholdt i hele 2022.
	UNF Aarhus
	UNF Aarhus har i det forløbne år koncentreret sig om at genoprette processer i forbindelse med planlægning og afvikling af sine kerneaktiviteter. Dette tiltag har ført til en indholdsrig sæson med et væld af aktiviteter. Desværre har organisationen oplevet udfordringer med at opnå tilfredsstillende deltagerantal, hvilket har medført flere aflysninger.
	Flere af de opgaver, der knytter sig til kerneaktiviteterne, er blevet håndteret af medlemmerne af bestyrelsen. Det har vist sig vanskeligt at delegere disse opgaver uden for bestyrelsens rækker, sammenlignet med tiden før pandemien. Derfor har der været et øget fokus på at forbedre de sociale aktiviteter, både i forhold til kvalitet og kvantitet, for at gøre det mere attraktivt at være frivillig. Dette har blandt andet resulteret i investering i nye brætspil og udstyr, der faciliterer en lettere afvikling af aktiviteter.
	Derudover har UNF Aarhus indledt et samarbejde med Naturhistorisk Museum omkring udstillingen CoIncidence. Dette projekt fokuserer på tilfældighedens rolle og dens indflydelse på alt fra universets dannelse til hverdagslivet. Indtil videre har samarbejdet primært omfattet sparring og idéudvikling, med mulighed for en mere aktiv deltagelse, når udstillingen åbner.
	Afslutningsvis skal det nævnes, at foreningen oplever en generel lav motivation og står over for et større generationsskifte i ledelsen. Dette skyldes, at mange af de mere erfarne frivillige har nedsat deres aktivitetsniveau eller er ved at trække sig tilbage. Organisationen fortsætter med at arbejde på at styrke sig selv og undersøge mulighederne for bedre videreformidling af erfaringer mellem generationerne.
	UNF Esbjerg
	UNF Esbjerg har i det forgangne år oplevet udfordringer med et begrænset antal frivillige, samt at de eksisterende frivillige ikke længere er bosiddende i lokalområdet. Disse forhold resulterede i, at organisationen under en ekstraordinær generalforsamling i december traf beslutningen om at opløse foreningen.
	UNF København
	I UNF København markerede det forgangne år en genoplivning af foreningen, med en vellykket gennemførelse af 27 normale arrangementer på trods af nogle aflysninger. Et af højdepunkterne var foredraget af Andreas Mogensen, som tiltrak 211 deltagere, selvom det desværre var mange, der ikke mødte op trods tilgængeligheden af 400 pladser og en lang venteliste. Ydermere reagerede foreningen på invasionen af Ukraine ved at lancere 'Evenings of Natural Science', et initiativ designet til at tilbyde unge ukrainere undervisning i naturvidenskabelige fag samt et socialt netværk i Danmark. Dette arrangement blev afholdt 12 gange fra maj til september, med omkring 12 deltagere hver gang, og bidrog til at engagere mange nye frivillige.
	UNF København har også fortsat med at afholde succesfulde Naturfagsweekender, hvor de to events i år blev udsolgt med 85 deltagere og 35 arrangører hver, hvilket gør dem til de største weekendscamps i UNFs historie. På det sociale plan blev der arrangeret en studietur til zoologiske og naturhistoriske museum, samt en større tur til Island i samarbejde med HVARF (lokal samarbejdspartner i Island). Lokalt blev der også afholdt sociale møder, som et på Bastard Cafe, hvor frivillige kunne pitche ideer og nyde tiden sammen. Den årlige 'ny frivillig'-dag på Globen blev også afholdt med stor succes, med deltagelse af mellem 50 og 100 personer.
	Desuden deltog UNF København i forskellige messer for at fremme brandet, herunder Unge Forskere, Danmarks Læringsfestival og DFUNK. Her blev der promoverede lokale samt nationale projekter. En ny ladcykel blev anskaffet for at lette transporten rundt i Københavns gader og for at kunne fremvise flydende nitrogen-eksperimenter. Det mest opmuntrende i 2022 var imidlertid tilstrømningen af nye frivillige til den lokale forening samt en øget deltagelse i foreningens mange begivenheder, hvilket har bidraget til at revitalisere foreningen.
	UNF Lyngby
	I UNF Lyngby har der været et stabilt flow af lokale aktiviteter, herunder arbejdsdage og foredrag. Organisationen fortsætter med at optage sine foredrag og arbejder løbende på at forbedre systemet for dette.
	Et nyt initiativ i år var afholdelsen af en weekend-camp for grundskoleelever i samarbejde med Ung i Rudersdal, hvilket viste sig at være en stor succes. På grund af denne succes planlægger UNF Lyngby at gøre dette til en årlig begivenhed. Derudover undersøger foreningen muligheden for at gennemføre UNF-workshops i undervisningstimer på gymnasier. En anden væsentlig ændring er, at UNF Lyngby, i samarbejde med UNF København, forsøger at udgive tryksager to gange årligt i stedet for én gang.
	Selvom der fortsat er en generel udfordring med at tiltrække lokale frivillige, tyder forbedringer på dette område på en lovende fremtid for foreningen.
	UNF Odense
	UNF Odense's sæson 21/22 oplevede nogle aflysninger, men de afholdte foredrag tiltrak mange deltagere og bød på spændende indhold. Foreningen havde igen den fornøjelse at stå for køkkenarbejdet ved GDC og Matematik Camp, hvilket holdt dem aktive i en stille periode. Denne aktivitet tilbød også en chance for både nye og gamle frivillige at samles og samarbejde i køkkenet. Sæsonen blev afsluttet med en intern udflugt til Eksperimentarium for at fejre sæsonens afslutning og anerkende den indsats, der er blevet lagt i løbet af året, samt byde nye frivillige velkommen.
	Sæson 22/23 er allerede godt i gang med både nye og velkendte foredrag, og generelt er arrangementerne succesfulde. Selvom deltagerantallet ikke er på tidligere niveauer, forventes det at forbedre sig. Årets juleafslutning inkluderer et besøg af Aarhus Kemishow, hvor der forventes et stærkt fremmøde. Foråret ser også lovende ud med mange planlagte aktiviteter. Den nye sæson er også præget af en ny PR-gruppe, som har sikret fortsat aktivitet på foreningens sociale medier med deres arbejde med billeder og tekster.
	UNF Odense har til hensigt at udvide sit rækkevidde og vil derfor fokusere på at forbedre deres reklameindsats. En strategi er at udnytte infoskærmene på Syddansk Universitet (SDU) mere effektivt. Desuden ser foreningen frem til et nyt samarbejde med Svendborg Gymnasium.
	Året i Grupperne
	Webgruppen
	Den 1. januar 2023 markerede en betydelig milepæl for UNF, da Webgruppen med succes gennemførte en omfattende ændring af foreningens IT-infrastruktur. Siden 2019 har teamet fokuseret intensivt på at sikre, at UNFs hjemmeside, frivilligportal og mailsystem fortsat ville fungere optimalt. Dette ambitiøse projekt inkluderede et skift af serverudbyder, afviklingen af det gamle intranet og implementeringen af nye metoder til håndtering af mails og mailinglister. Alle disse opgaver blev effektivt og rettidigt afsluttet inden den fastsatte deadline den 1. januar 2023.
	PR-Gruppen
	Under PR-weekenden den 28.-30. januar lagde UNF planer for det kommende år. Weekenden var dog påvirket af fravær på grund af sygdom, hvilket betød, at ikke alle camps og lokalforeninger var repræsenteret. I løbet af weekenden blev konceptet 'Ugens Camp' udviklet, hvor UNF Danmarks Facebook-side skulle fremhæve forskellige camps hver uge. Selvom ideen blev velmodtaget, stødte dens udførelse på problemer, primært fordi der manglede en klar ansvarlig for projektet.
	Der blev også skabt en reklame rettet mod LMFK (Lærerforeningen for Matematik, Fysik og Kemi) for at øge kontakten til gymnasieundervisere. Forsøg på at engagere kendte personligheder gav mindre udbytte.
	En anden udfordring var et lavere tilmeldingsantal til arrangementer. Dette førte til et initiativ, hvor alle frivillige blev opfordret til at besøge deres tidligere gymnasier for at promovere UNFs science camps og øge interessen og deltagelsen.
	International
	I løbet af 2022 oplevede UNF en begrænset mængde af internationale aktiviteter, primært på grund af manglen på en ny international koordinator. Til trods for denne udfordring fortsatte lokalforeningerne med at arrangere forskellige events. UNF København organiserede en lektiecafé for ukrainske studerende, en indsats for at støtte unge, der er påvirket af konflikten i Ukraine. Derudover gennemførte foreningen en udvekslingstur til Island, hvor medlemmer besøgte en søsterorganisation for at lære om Islands unikke natur og landets visioner for en grøn fremtid.
	På trods af de interne udfordringer fortsætter UNF med at opretholde sit internationale samarbejde. Dette inkluderer engagement i aktiviteter med MILSET (Mouvement International pour le Loisir Scientifique Et Technique) samt deltagelse i Stockholm International Youth Science Seminar (SIYSS), i samarbejde med Unga Forskare, en svensk ungdomsvidenskabsorganisation.
	UNF ScienceCamps 2022
	Sommeren 2022, strækkende sig fra 9. til 29. juli, blev markeret af UNF's vellykkede afholdelse af fem ScienceCamps rundt omkring i Danmark. Dette år var særligt, da det var frit for COVID-19 restriktioner, hvilket resulterede i en bemærkelsesværdig stigning i antallet af deltagere. I alt deltog 161 unge, støttet af 124 engagerede frivillige, som sikrede en glat afvikling af campene.
	Med tidligere års erfaringer i bagagen, var 2022 et år, hvor UNF kunne vende tilbage til ScienceCamps' mere traditionelle format. Selvom der altid har været fokus på hygiejne, blev dette område yderligere styrket i lyset af de seneste erfaringer. Planlægningen og eksekveringen af ScienceCamps 2022 repræsenterede en betydelig indsats, og dette år tillod en dybere koncentration på udviklingen af programmets indhold.
	UNF er dybt stolte over den betydelige indsats, de frivillige ydede i 2022, og den kontinuerlige dedikation, de udviser år efter år.
	Computer Science Camp 2022 | 9.-16. juli | Datalogisk Institut på Københavns Universitet
	Computer Science Camp 2022 var en endnu en vellykket uge med fokus på datalogi og programmering, beriget med et mangfoldigt socialt program. I år blev deltagerne udsat for spændende faglige udfordringer, herunder Introduktion til Programmering og Algoritmer, introduktion til maskinlæring og informationsteori, samt et hands-on kodeprojekt med fokus på billedredigering. Vores unikke tilgang gjorde det muligt for gymnasieelever på alle niveauer at dykke ned i datalogi på en måde, der ikke er bundet af traditionelle pensumkrav.
	Vores camp skilte sig ud ved at prioritere et inkluderende og accepterende miljø, hvor alle følte sig velkomne uanset baggrund. Teambuilding aktiviteter, sociale lege som ståtrold og vandkamp, samt tematiserede middage og fester, bidrog til at skabe stærke bånd mellem deltagerne. Disse aktiviteter var afgørende for at skabe et trygt og engagerende miljø, hvor deltagerne kunne udvikle sig både fagligt og socialt.
	I lyset af COVID-19 lagde vi særlig vægt på deltagernes og frivilliges sundhed og velvære. Hygiejneforanstaltninger, herunder håndvask og brug af håndsprit, blev integreret i dagligdagen, og der blev lagt vægt på støtte gennem fællesskab og åben dialog.
	Deltagelsen i Computer Science Camp 2022 var ikke kun en mulighed for at lære om datalogi, men også en chance for at møde ligesindede og danne varige relationer. Denne erfaring understregede vigtigheden af at kombinere fagligt indhold med sociale elementer, hvilket er nøglen til UNF Science Camps succes.
	Deltagere: 23 | Frivillige: 20
	Chemistry Camp 2022 | 16.-23. juli | Danmarks Tekniske Universitet
	UNF Chemistry Camp 2022 fortsatte med succes traditionen med at berige gymnasieelevers forståelse af naturvidenskab. Over en uge blev deltagerne introduceret til både den praktiske og teoretiske verden af kemi. Campen fokuserede særligt på at vække interesse for kemi og naturvidenskab, tilbød et solidt socialt fællesskab og gav indsigt i forskellene mellem en ren kemisk uddannelse og uddannelsen som kemiingeniør. Programmet udmærkede sig ved at favne bredt og prioritere elevernes interesse og nysgerrighed frem for forudgående faglige færdigheder.
	Campens program kombinerede faglighed og socialt samvær, startende med navnelege for at bygge relationer mellem deltagerne. Aftenprogrammerne var fulde af team-building og lignende events, der styrkede sammenholdet Ugen kulminerede med en festaften, der fejrede de nye venskaber og fælles oplevelser, og satte en festlig afslutning på campen.
	Deltagere: 36 | Frivillige: 25
	Game Development Camp 2022 | 22.-29. juli | Syddansk Universitet
	I løbet af årets Game Development Camp modtog deltagerne undervisning inden for deres valgte områder: programmering, 3D, 2D eller lyddesign. De fik kendskab til vigtigheden af prioritering og koordinering i tværfaglige teams, samt teknikker i pitching, ideudvikling, prototyping og versionsstyring. Derudover fik de indsigt i spilbranchen og netværksdannelse gennem foredrag og en uddannelsesmesse.
	UNF ScienceCamps skiller sig ud ved at fremme et stærkt fællesskab, understøttet af at de fleste frivillige selv har været tidligere deltagere, hvilket bidrog til et unikt og fagligt fokuseret læringsmiljø.
	I grupper på 4-6 personer udviklede deltagerne et computerspil fra bunden, guidet af de frivillige. Efter cirka 48 timers udvikling over fem dage, blev spillene præsenteret og afprøvet af både deltagere og arrangører. Efterfølgende modtog de konstruktiv feedback fra et eksternt dommerpanel bestående af tre personer fra spilindustrien.
	Social interaktion, herunder navnelege, fælles dans og en fest, var også en del af programmet og var yderlig med til at styrke sammenholdet og samarbejdet for alle grupper.
	COVID-19 påvirkede arrangementets planlægning, hvilket medførte streng overholdelse af sundhedsretningslinjer, specielt vedrørende spisning og hygiejne. Da en frivillig testede positivt, blev der straks iværksat testprocedurer for alle deltagere og frivillige.
	Deltagere: 33 | Frivillige: 29
	Matematik Camp 2022 | 21.-29. juli | SDU Odense
	I 2022 fortsatte UNF Matematik Camp med at tilbyde unge en enestående og lærerig oplevelse i deres sommerferie, hvor de havde mulighed for at udforske matematikkens fascinerende verden på universitetsniveau. Dette var afgørende, idet forståelsen for avanceret matematik ofte er begrænset blandt unge. Campen præsenterede matematik på et højt, men overkommeligt niveau, hvilket gav deltagerne et solidt fundament for at udforske videre uddannelse inden for matematikbaserede fag.
	Socialt fortsatte campen med at skabe et miljø, hvor deltagerne kunne danne langvarige venskaber og faglige netværk med ligesindede unge. Venskaber og netværk var noget, der bliver sat stort fokus på hvert år, da vigtigheden af et stærkt fællesskab er kendt, især når det kommer til forskning og udviklingen af fremtiden.
	Erhvervsmæssigt bidrog UNF ScienceCamps til at inspirere unge inden for centrale matematiske områder såsom økonomi, ingeniørvidenskab og computervidenskab. Tilgangen til at præsentere disse emner på en tilgængelig måde er med til at forme fremtidige eksperter og innovatører inden for disse felter.
	UNF ScienceCamps udmærkede sig ved at være drevet af frivillige studerende, hvilket gav en unik og autentisk oplevelse. Denne model fremhævede vores filosofi om, at matematik og videnskab er tilgængelige for alle, uanset akademiske præstationer.
	Erfaringerne med COVID-19 lærte os vigtigheden af tilpasning og fleksibilitet. På trods af udfordringerne, som pandemien medførte, herunder et fald i antallet af deltagere og frivillige, implementerede vi forbedrede hygiejneforanstaltninger. Disse tiltag viste sig effektive og bliver en vigtig del af vores fremtidige planlægning.
	Deltagere: 38 | Frivillige: 26
	Fysik Camp 2022 | 16. juli - 23. juli | Aarhus Universitet, Matematisk Institut
	Fysik Camp 2023 inviterer endnu engang unge til at udforske fysikkens univers på et avanceret niveau. Deltagerne får mulighed for at dykke ned i både teoretisk og eksperimentel fysik, styrket af færdigheder i databehandling gennem Python, effektiv dataindsamling og anvendelse af matematik inden for fysik. Campens unikke blanding af teoretiske studier og praktiske eksperimenter, herunder emner som kvanteinformation, stjerner og tyngdekraft samt partikelfysik, suppleret med hands-on eksperimenter i seismologi og elektricitetslære, sikrer en dybdegående forståelse af fagområdet.
	Fysik Camp repræsenterer imidlertid mere end blot akademisk fordybelse. Den udgør en platform, hvor unge har mulighed for at udvikle sig socialt og personligt i et miljø, der fejrer diversitet. Traditionelle aktiviteter som fællessang, lagkageløb og fællesdans er en integreret del af campens sjæl, hvilket fremmer et inkluderende fællesskab, hvor alle deltageres unikke identiteter værdsættes.
	For erhvervslivet udgør Fysik Camp en værdifuld investering. Den vækker tidligt en dyb interesse for fysik blandt unge, hvilket er essentielt for udviklingen af fremtidens fysikere. Den matematiske tilgang, som er integreret i campens undervisning, forbedrer ikke kun forståelsen af fysik, men bidrager også til det bredere teknologiske område.
	I 2022 har UNF ScienceCamps styrket sit fokus på eksperimentel fysik, et område der ofte overses i ungdomsuddannelser. Campen præsenterer et niveau af eksperimentel fysik, der sjældent er tilgængeligt for unge, hvilket åbner nye horisonter for deltagerne. Besøget på Aarhus Universitet giver også indsigt i universitetslivet, som potentielt venter dem.
	Selvom COVID-19 fortsat påvirker planlægningen, har vi blandt andet integreret effektive hygiejnepraksisser. Dette år har været et vidnesbyrd om vores evne til at tilpasse og overvinde udfordringer, samtidig med at vi bevarer vores engagement i uddannelse og personlig udvikling.
	Til trods for fortsatte udfordringer med COVID-19, har Fysik Camp 2023 demonstreret sin evne til at tilpasse sig og overvinde forhindringer, samtidig med at campen bibeholder sit engagement i uddannelse og personlig udvikling.
	Deltagere: 31 | Frivillige: 24
	Regnskab 2022: Ledelsesberetning
	Foreningens hovedaktivitet
	Foreningens hovedaktivitet er afholdelse af ScienceCamps, foredrag og studieture der har som mål at fremme interessen for, og kendskabet til, naturvidenskab, sundhedsvidenskab og teknologi, fortrinsvis blandt unge.
	Tilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF)
	UNF Danmark har ikke modtaget DUF driftstilskud for året 2022, og der har ikke været noget oparbejdet overskud af tilskud fra tidligere år.
	UNF Danmark har i året modtaget kr. 21.688 til et projekt med samarbejdspartnere i Ukraine. Projektet har ikke kunnet gennemføres, som følge af krigen i Ukraine. Det fulde beløb er derfor returneret til DUF.
	Foreningens aktiviteter og økonomiske forhold
	I 2022 afholdt vi vores årsmøde i marts, sommermøde i august og vintermøde i november alle som fysiske møder som tidligere år. Der blev også afholdt to fællesbestyrelses- og koordinatorweekender for koordinatorerne på UNF ScienceCamps og for bestyrelserne i UNFs medlemsforeninger. Desværre er det tydeligt at se, at disse landsmøder, som er foreningens samlingspunkter, fortsat ikke tiltrækker lige så mange frivillige som før 2020. Det skyldes bl.a. at pandemien har medført væsentligt færre deltagere på vores UNF ScienceCamps, hvilket er en af vores primære rekrutteringsplatforme for nye frivillige i foreningen. Samtidig har de seneste års turbulens også påvirket engagementet og rutinerne hos vores eksisterende frivillige. På trods af at der i 2022 også var færre deltagere til vores landsarrangementer, så er der dog fortsat fremskridt i forhold til året før, og det er tydeligt, at disse landsmøder er vigtige for at styrke foreningens sammenhold, tværgående koordinering, samarbejde og for at opretholde de frivilliges engagement og motivation for deres frivillige arbejde. Derfor vil disse møder også i fremtiden prioriteres højt af bestyrelsen.
	UNF ScienceCamps 2022
	Foreningens arbejdsgrupper
	UNF Danmark har en række arbejdsgrupper, som på hver deres måde udfører uvurderligt arbejde for foreningen og medlemsforeningerne. På nuværende tidspunkt er der to aktive grupper: Webgruppen og PR-gruppen. Webgruppens arbejde består i at vedligeholde og udvikle vores IT-systemer og hjemmesider. I år har webgruppen anvendt kr. 42.890, hvilket er på niveau med tidligere år. PR-gruppen samler UNFs stærke frivillige inden for PR og marketing og understøtter både UNF ScienceCamps og medlemsforeningerne. I 2022 har der været mere aktivitet i gruppen, hvilket har medført udgifter for kr. 7.288. Tidligere har UNF haft en International gruppe, men som følge af lav aktivitet efter COVID-19 pandemien er aktiviteten i gruppen så begrænset, at bestyrelsen har været nødt til at overtage de elementer fra gruppen, som er allervigtigst. Internationale udgifter er derfor i 2022 bogført i landsforeningen som driftsudgifter.
	Foreningens sekretariat
	Foreningen har et samarbejde med firmaet Dit Sekretariat, som fortsat hjælper med at løse mange administrative opgaver og byrder for de frivillige i bestyrelsen. 2022 har været det femte hele år, hvor vi har haft dem tilknyttet, så flere af opgaverne har fået en vis rutine. Sekretariatet er en væsentlig medhjælp for foreningens drift. Der er et yderst gavnligt samarbejde for foreningen, fordi foreningen er i stand til at trække på viden og erfaringer hos sekretariatet, og samtidig giver samarbejdet med sekretariatet en sikkerhed for kvalitetsniveauet på de opgaver, som de løser.
	Årets resultat
	Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
	Der er fra statustidspunktet og til dato ikke indtrådt forhold, der ville kunne forrykke vurderingen af nærværende årsregnskab.
	Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 for Landsforeningen Ungdommens Naturvidenskabelige Forening.
	Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med visse tilpasninger. 0ersitetsparke0 København Ø – CVR: 26858461 – WWW.UNF.DK
	Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
	København Ø, den 28. februar 2023
	Regnskab 2022 (uden noter)
	Resultatopgørelsen
	Note
	2022
	2021
	Indtægter
	Landsforeningen/drift
	1
	525.228
	313.822
	ScienceCamps
	4
	1.176.113
	905.335
	PR-gruppen
	3
	0
	0
	Indtægter i alt
	1.701.341
	1.219.157
	Udgifter
	Landsforeningen/drift
	1
	-170.494
	-198.423
	Webgruppen
	2
	-42.89
	-40.51
	PR-gruppen
	3
	-7.288
	-319
	Landsmøder
	5
	-115.877
	-74.569
	ScienceCamps
	4
	-1.176.113
	-905.336
	Udgifter I alt
	-1.512.662
	-1.219.157
	Resultat
	188.679
	0
	Balance
	Note
	2022
	2021
	Omsætningsaktiver
	Tilgodehavender
	Tilgodehavende tilskud
	1.475.622
	540
	Andre tilgodehavender
	0
	20
	Periodeafgrænsningsposter
	76.963
	79.968
	Tilgodehavender i alt
	1.552.585
	639.968
	Likvide beholdninger
	1.197.987
	1.461.946
	Omsætningsaktiver i alt
	2.750.572
	2.101.914
	Aktiver i alt
	2.750.572
	2.101.914
	Passiver
	Egenkapital
	Egenkapital primo
	482.817
	482.817
	Årets resultat
	188.679
	0
	Egenkapital i alt
	671.496
	482.817
	Gæld
	Leverandør af varer og tjenester
	54.705
	79.873
	Afsat til senere betaling
	12.5
	12.5
	Afsat til revision
	37
	37
	Skyldige udlæg fra frivillige
	1.358
	68.073
	Gæld til medlemsforeninger
	0
	144.102
	Medlemsforeningspulje
	66.923
	66.923
	Sponsormidler til foreninger fremført
	17
	0
	101.191
	Tilbagebetaling af sponsormidler
	388.495
	439.93
	Forudbetalte sponsormidler
	1.518.096
	669.505
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt
	2.079.076
	1.619.097
	Passiver i alt
	2.750.572
	2.101.914
	Pengestrømsopgørelsen
	2022
	2021
	Årets resultat
	188.679
	0
	Ændring i beholdning af varelager
	0
	26.087
	Ændring i tilgodehavender
	-912.617
	-424.42
	Ændring i kortfristet gældsforpligtelser
	459.979
	424.827
	Pengestrømme fra driftsaktivitet
	-263.959
	26.494
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet
	0
	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
	0
	0
	Ændring i likvider
	-263.959
	26.494
	Likvider 1. januar
	1.461.946
	1.435.452
	Likvider 31. december
	1.197.987
	1.461.946
	Medlemmer
	Aktivitetsniveau
	Antal deltagere til aktiviteter i UNFs medlemsforeninger
	UNF Aalborg
	94
	UNF Aarhus
	588
	UNF Odense
	1.029
	UNF København
	912
	UNF Lyngby
	597
	Antal deltagere i alt
	3.220
	2022
	2021
	Antal medlemmer i alt i UNFs medlemsforeninger
	526
	362
	Tak til frivillige, sponsorer og samarbejdspartnere
	Som det fremgår af denne årsberetning, er vi i UNF kommet langt i vores bestræbelser på at integrere læringerne fra de forudgående år. 2022 har været et år, hvor omstændighederne fra 2020 og 2021 har haft mindre indflydelse, men de erfaringer vi har høstet i disse år, har vist sig at være uundværlige.
	Selvom vi har stået over for udfordringer, herunder problemer med at fylde alle pladser, har det været muligt at gennemføre vores camps fysisk, hvilket har haft en mærkbar positiv effekt på vores frivillige. Dette fysiske nærvær har været afgørende for at genoplive fællesskabsfølelsen, som er så central for UNF.
	Vores aktiviteter har i år ikke været så hårdt ramt af aflysninger og omstruktureringer som tidligere, hvilket har givet os mulighed for at fokusere mere på trivsel og engagement blandt vores frivillige. Vi har fortsat brugt online platforme til at udvide vores rækkevidde og gøre vores foredrag og sociale events mere tilgængelige.
	Det er stadig kun muligt at gennemføre UNFs aktiviteter takket være vores dedikerede frivillige, der brænder for at udbrede naturvidenskab og teknologi. En stor tak skal lyde til alle UNFs frivillige for deres ufortrødne indsats.
	Vi er ligeledes dybt taknemmelige for fortsat økonomisk støtte fra fonde og virksomheder samt forståelsen for de unikke udfordringer, dette år har budt på. Denne støtte har været afgørende for, at vi kunne afholde vores aktiviteter.
	Endelig vil vi gerne udtrykke vores dybfølte taknemmelighed over for vores samarbejdsuniversiteter for deres fortsatte støtte og for deres villighed til dialog om, hvordan vi bedst kan samarbejde under skiftende forhold.
	Den afgående bestyrelse

